ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết số 108/NQ-HĐND
ngày 12/12/2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh

Bình Định, ngày      tháng   01  năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm triển khai thực hiện Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12
năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Danh mục Dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn

tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số  31/TTr-SGDĐT

ngày 06/01/2025 về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 108/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Danh

mục Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực giáo dục

và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung, nhiệm vụ cụ thể sau:

 1. Sở Giáo dục và Đào tạo

 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thị
xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức quán triệt và triển khai thực

hiện Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

 - Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh và các cơ quan, đơn vị
liên quan triển khai xây dựng định mức - kinh tế kỹ thuật theo Thông tư số

14/2024/TT-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn

quy trình xây dựng, thẩm định, ban hành định mức - kinh tế kỹ thuật và phương
pháp tính giá dịch vụ giá dịch vụ giáo dục, đào tạo.

- Phối hợp với Sở Tài chính triển khai thực hiện Danh mục Dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên

địa bàn tỉnh Bình Định theo quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 4 Nghị định số

60/2021/NĐ-CP “Các dịch vụ công cơ bản, thiết yếu theo quy định của pháp luật

chuyên ngành và pháp luật về ngân sách nhà nước, gồm: Các dịch vụ giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông; y tế dự phòng, y tế cơ sở, bệnh viện ở vùng khó

213 08

2

khăn, biên giới, hải đảo; khám, chữa các bệnh phong, lao, tâm thần; nghiên cứu

khoa học cơ bản; văn hóa, nghệ thuật dân gian truyền thống, đào tạo huấn luyện

vận động viên, huấn luyện viên thể thao quốc gia; chăm sóc người có công và bảo

trợ xã hội và các dịch vụ thuộc danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước theo các lĩnh vực quy định tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị
định này”.

2. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND các huyện,

thị xã, thành phố tổ chức triển khai xây dựng và thẩm định định mức - kinh tế kỹ

thuật theo Thông tư số 14/2024/TT-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo cơ quan tài
chính cùng cấp; Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện Nghị quyết số

108/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

Danh mục Dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực

giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Định đối với các cơ sở giáo dục theo

phân cấp quản lý.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố phối hợp tổ chức triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (Báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa Xã hội - HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐ Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K9.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh